
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 214 DEL 28/12/2017

OGGETTO

 

 

Ricognizione generale degli atti inerenti i rapporti dell’Amministrazione con il mondo dell’associazionistico
comprendente la gestione degli eventi e degli spazi sul territorio di Campi Bisenzio. Determinazioni e indirizzi.

 

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventotto del mese di dicembre , in Campi Bisenzio nella sala delle
adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30  per trattare gli affari
all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza ROSO MONICA nella sua qualità di Vice Sindaco.

Presenti n. 5 Assenti n. 3
FOSSI EMILIANO Sindaco Assente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Assente

RICCI LUIGI Assessore Assente

SALVI STEFANO Assessore Presente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Dr. NOBILE ROBERTO, Segretario Generale del Comune.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Città Metropolitana di Firenze 
 
Oggetto : Ricognizione generale degli atti inerenti i rapporti dell’Amministrazione con il mondo 
dell’associazionistico comprendente la gestione degli eventi e degli spazi sul territorio di Campi 
Bisenzio. Determinazioni e indirizzi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Considerato  che nell’anno 2017 sono stati approvati alcuni atti per disciplinare le attività delle 
associazioni che operano sul territorio e i loro rapporti con l’Amministrazione Comunale in vari 
ambiti, ed in particolare: 
• il “Regolamento per la concessione temporanea di beni immobili di proprietà comunale”, 

approvato con deliberazione consiliare n°178 del 12/09/2017; 
• la deliberazione G.C. n°166 del 07/11/2017 avente per oggetto “Concessione in uso 

temporaneo di spazi comunali a soggetti terzi. Determinazione tariffe”;  
 
Preso atto che da una ulteriore e approfondita ricognizione effettuata dal Servizio Autonomo 
Gabinetto del Sindaco è stata accertata l’esistenza di due delibere della Giunta Comunale riferite 
allo stesso argomento e precisamente la n°12 del 07/02/2003 e la n°92 del 17/06/2014, che in 
parte risultano incongruenti con il contenuto della deliberazione G.C. n°166 del 07/11/2017; 
 
Ritenuto  per tali motivi di dover procedere alla revoca delle citate deliberazioni della Giunta 
Comunale n°12 del 07/02/2003 e n°92 del 17/06/2014; 
 
Ritenuto  inoltre: 
• di integrare le tariffe approvate con la deliberazione G.C. n°166/2017, con quelle relative 

all’utilizzo di locali e sale all’interno di Villa Montalvo e presso l’auditorium Gianni Rodari per 
l’organizzazione di iniziative e manifestazioni a sfondo commerciale da parte di Società e/o 
Ditte private, così come di seguito dettagliato: 

 
SALA TARIFFA ½ GIORNATA TARIFFA INTERA GIORNATA 
Sala Architetture Villa Montalvo €   50,00 € 100,00 
Sala Nesti Villa Montalvo € 100,00 € 200,00 
Limonaia Villa Montalvo € 200,00 € 400,00 
Auditorium Gianni Rodari  € 200,00 € 400,00 

 
• di precisare che le presenti tariffe, nonché quelle approvate con la citata deliberazione 

n°166/2017, saranno applicate a tutte le concessioni rilasciate dal 1° gennaio 2018; 
• di stabilire che i locali e gli spazi di proprietà comunale potranno essi concessi gratuitamente 

alle scuole esclusivamente per attività didattiche, previa stipula di apposite convenzioni; 
 
Considerato  che si ritiene inoltre necessario individuare il Responsabile del Servizio che dovrà 
rilasciare il provvedimento di concessione come segue: 
• Direttore del 3° settore per quanto riguarda i locali e gli spazi di Villa Montalvo e l’auditorium 

Gianni Rodari; 
• Responsabile del Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco per tutti gli altri spazi; 
 
Rilevata  la propria competenza all’approvazione del presente atto, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

 



Visti : 
- l’art. 54 del D. Lgs n. 446/1997; 
- l’art. 172, c. 1, lett. c) del D. Lgs 267/2000; 
- l’art. 53, c. 16 della L. n. 388/2000; 
- l’art. 27, c. 8 della L. n. 448/2001; 
 
Visti  il parere di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Servizio Autonomo Gabinetto 
del Sindaco, e il parere di regolarità contabile espresso dal Direttore del 4° Settore, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di revocare, per i motivi indicati premessa narrativa, le deliberazioni della Giunta Comunale 

n°12 del 07/02/2003 e n°92 del 17/06/2014; 
 
2. di integrare le tariffe approvate con la deliberazione G.C. n°166/2017, con quelle relative 

all’utilizzo di locali e sale all’interno di Villa Montalvo e presso l’auditorium Gianni Rodari per 
l’organizzazione di iniziative e manifestazioni a sfondo commerciale da parte di Società e/o 
Ditte private, così come di seguito dettagliato: 

 
SALA TARIFFA ½ GIORNATA TARIFFA INTERA GIORNATA 
Sala Architetture Villa Montalvo €   50,00 € 100,00 
Sala Nesti Villa Montalvo € 100,00 € 200,00 
Limonaia Villa Montalvo € 200,00 € 400,00 
Auditorium Gianni Rodari  € 200,00 € 400,00 

 
3. di precisare che le presenti tariffe, nonché quelle approvate con la citata deliberazione 

n°166/2017, saranno applicate a tutte le concessioni rilasciate dal 1° gennaio 2018; 
 
4. di stabilire che i locali e gli spazi di proprietà comunale potranno essi concessi gratuitamente 

alle scuole esclusivamente per attività didattiche, previa stipula di apposite convenzioni; 
 
5. di individuare quale Responsabile del Servizio che dovrà rilasciare il provvedimento di 

concessione il Direttore del 3° settore per quanto riguarda i locali e gli spazi di Villa Montalvo e 
l’auditorium Gianni Rodari e il Responsabile del Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco per 
tutti gli altri spazi; 

 
6. di stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del 

procedimento di cui al presente atto è la Responsabile del Servizio Autonomo Gabinetto del 
Sindaco, Giuseppina Salerno; 

 
7. di dare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti degli artt. 124 e 125 del 
D.Lgs. n° 267/2000. 

**************************************************************************************************************** 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 
 





Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

GC 214/ 2017

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Il Presidente Il Segretario Generale
f.to ROSO MONICA f.to NOBILE ROBERTO

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


